БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ(проект)

[bookmark: _GoBack]…2024                                             с. Бобровка                                                № …

О внесении изменений в решение от 18.09.2005 № 14
 «О земельном налоге» на территории Бобровского сельсовета

На основании Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7,22 Устава Бобровского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края Бобровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Бобровского сельского Совета депутатов от
18.09.2005 4 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
- «0,3 процента в отношении земельных участков:
Занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящейся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы сельсовета.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования в местах общественного пользования.

           Председатель сельского
           Совета депутатов                                                               В.К.Бочкин

Глава Бобровского сельсовета:                                        Ю.А.Пивкин